
 

167/186 

Novela zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

 Zákon č. 420/2011 Sb., o změně některých zákonů v souvislosti s přijetím zákona 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim (nabyl účinnosti dnem 

1. ledna 2012) 

Úprava prokázání bezúhonnosti. 

 Zákon č. 198/2012, kterým se mění zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (nabyl 

účinnosti dnem 1. září 2012) 

Velká novela zákona o pedagogických pracovnících upravující zásadním způsobem 

požadavky na odbornou kvalifikaci pedagogických pracovníků, a to včetně společných 

ustanovení, přímou pedagogickou činnost nad stanovený rozsah a upravující pravidla 

akreditace vzdělávacích programů. 

Přijat byl již ve školním roce 2011/2012, ale uplatní se až pro školní rok 2012/2013. 

Novela zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve 

školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

 Zákon č. 352/2011, kterým se mění zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy 

nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve 

školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (nabyl 

účinnosti dnem 1. ledna 2012) 

Novela se týká zjišťování psychické způsobilosti pedagogických pracovníků 

(psychologický posudek se bude nově pořizovat výhradně před vznikem 

pracovněprávního vztahu k zařízení, za trvání pouze tehdy, pokud vzniknou důvodné 

pochybnosti o tom, že je podmínka psychologické způsobilosti i nadále splňována; 

mizí časově omezená platnost posudku). 

 Zákon č. 375/2011 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o zdravotních službách, zákona o specifických zdravotních službách a zákona 

o zdravotnické záchranné službě (nabyl účinnosti dnem 1. dubna 2012) 

Pouze terminologické změny v návaznosti na zákony upravující zdravotní služby. 

Novela nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů: 

 Nařízení vlády č. 448/2011 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů (nabylo účinnosti dnem 1. ledna 2012) 

Ruší se rozdíl mezi kvalifikovanými a nekvalifikovanými pedagogickými pracovníky 

z hlediska platových tarifů (jediná tabulka). Stejně jako pro ostatní zaměstnance je 

i pro pedagogické pracovníky nově možné určit platový tarif zvláštním způsobem 

(tzn., není nutné striktně vycházet ze započitatelné praxe). 

Novela vyhlášky č. 14/2005, o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů: 

 Vyhláška č. 214/2012 Sb., kterou se mění vyhláška o předškolním vzdělávání, ve 

znění vyhlášky č. 43/2006 Sb. (nabyla účinnosti dnem 1. července 2012) 


